平成 23 年 7 月 27 日

各  位

会 社 名  株式会社 丸 運
代表者名  取締役社長 加 藤 英 二
（コード番号  ９０６７   東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員
           清 野 政 廣
（TEL． ０３ － ３４３３ － ０１１１）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

   平成２４年３月期の連結業績予想については、東日本大震災の影響により合理的な算定が困難であ

ることから「未定」としておりましたが、第１四半期における国内生産・輸出等の回復度合いや当社

業績の進捗状況等から、今後の見通しに一定の見極めが可能となりましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想について
わが国経済は、原発の稼動率低下による電力不足や海外経済の減速等の懸念はありますが、今

後も震災による生産や輸出の落ち込みからの持ち直しが継続するものと思われます。

当社グループにおいては、第１四半期に震災による荷主の生産停止や需要減少の影響を受けま

したが、今後、貨物輸送及び国際物流については、国内生産・輸出等の持ち直しに伴い取扱貨物

量の回復が期待されます。一方、液体輸送については、ガソリン等石油製品の需要減少や燃料転

換など構造的要因による取扱量の減少が続くと予想されます。

当社グループは、引き続き新規営業開発の推進やコスト削減を図ってまいりますが、燃油費や

国際輸送運賃の高止まりが予想されるほか、本社移転費用や食品物流合弁会社の営業開始に伴う

初期損失の発生等が見込まれます。

このような状況を踏まえ、第２四半期累計期間及び通期の業績は、以下のとおり予想しており

ます。

（1）連結業績予想

平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）
                         （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － －
 円  銭

  －
今回発表予想（Ｂ） 23,600 390 430 260 9  00
増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年 3 月期第２四半期

累計期間)

24,182 601 605 329 11   39

平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

                         （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － －
 円  銭

   －
今回発表予想（Ｂ） 48,500 1,030 1,050 650  22  50
増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
49,386 1,259 1,275 649 22   46

（2）個別業績予想

平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）
                         （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － －
 円  銭

  －
今回発表予想（Ｂ） 20,600 260 370 240 8  31
増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 23 年 3 月期第２四半期

累計期間)

21,311 308 407 208 7   20

平成 24 年 3 月期通期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）
                         （単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － －
 円  銭

   －
今回発表予想（Ｂ） 42,700 730 840 460  15  92
増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －
増減率（％） － － － － －
(ご参考)前期実績

(平成 23 年 3 月期)
43,450 621 714 330 11  45

  ２．配当予想について

年間配当金

第１四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想（Ａ）
   円 銭

－
円 銭
－

円 銭
 －

  円 銭
－

円 銭
  －

今回発表予想（Ｂ） － 3.00 － 4.00 7.00
当期実績 － －  － － －
前期実績

(平成 23 年 3 月期)
－ 3.50  － 3.50 7.00

（注）上記の業績予想および配当予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績および配当は今後様々な要因により予想数値と

異なる可能性があります。

以上